Центральна бібліотека

Козелецької централізованої бібліотечної системи

ЛІТЕРАТУРА

про Козелецький район

за 2009 рік

Козелець 2010

91.9

 Л64

До щорічника «Література про Козелецький район за 2009 рік» вміщено бібліографічні описи книг та статей з різноманітних за змістом видань. Матеріал систематизований за змістом видань, за розділами, які в комплексі відображають основні питання краєзнавства. Літературу згруповано згідно з рекомендаціями Державної історичної бібліотеки України.

Бібліографічний опис супроводжується короткими анотаціями. Довідковий апарат складається з алфавітного покажчика авторів та назв  статей, географічного, іменного покажчиків.

Щорічник «Література про Козелецький район за 2009 рік» може бути корисним викладачам і студентам та учням вузів, технікумів і шкіл, журналістам і літераторам; бібліотечним і музейним працівникам, всім, хто вивчає історію рідного краю.

Складач: Л. Ф. Мотовиловець

Відп за випуск: В. П. Білоусько

Комп’ютерний набір: С. В. Білоусько

Район в цілому

1. Мартинюк В. Демографічний рух у 2008 році// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

Демографічна ситуація в районі

2. Соціально-економічне становище Козелецького району// Нови​​​​​​​​​ни Придесення. – 2009. – 31 січ.

 Дані за 2008 рік

Видатні люди Козелеччини

В. Неговський

3. Лугина Н. Людина жива доти, допоки жива пам’ять про неї//Новини Придесення – 2009. – 27 берез. 

    У Козелецькій гімназії №1 відбулася науково-практична конференція, приурочена 100-річчю від дня народження Володимира Неговського.

Розумовські

4. Дещенко В. Граф Олексій Розумовський// Новини Придесення. – 2009. – 21 берез. 

     До 300-річчя з дня народження О. Г. Розумовського.

5. Кійкова С. У пошуках долі//Новини Придесення – 2009. – 14 берез. 

    До 300-річчя здня народження О. Г. Розумовського.

6. Пенський А. І покорилася імператриця козачці// Новини Придесення.– 2009. – 21 берез.

       Перебування імператриці Єлизавети Петрівни в Козельці.

7. Праправнук гетьмана Кирила Розумовського відвідав Козелець// Новини Придесення. – 2009. -  7 листоп. 

       Перебування графа Олександра Андрійовича в Козельці.

Пам’ятники історії і культури

8  Відновленій садибі Дараганів бути// Новини Придесення. – 2009. -  17 жовт.

     Губернатор Чернігівщини В. М. Хоменко відвідав садибу Дараганів в Козельці і провів нараду по її відновленню.

9 Янко Л. “Свято-Георгіївський монастир”: Вірш// Краєзнавство. Географія. Туризм. - №7. – С. 1

Історія району. Археологія. Етнографія. Краєзнавство.

10. Бакоцький І Зустріч на фронті: Нарис// Новини Придесен​ня.– 2009. -  25 квіт.

      Про Т. З. Пінчука, Героя Радянського Союзу.

11. Глущенко В. Прах Шевченка: відспівували в Козельці, ночував у Гарбузині// Новини Придесення. – 2009. – 16 трав.

      Історія перепоховання Т. Г. Шевченка. 

12. Губар Г. Сторінками історії села// Новини Придесення. – 2009. – 11 лип.

       Історія с. Окунинів.

13. Гузій В. Біля медового озера// Новини Придесення. – 2009. – 6 черв.

       Історія с. Бондарі.

14. Жадьківець А. Трагедія боярського роду// Новини При​десен​​​​​​​​​ня. – 2009. – 7 лют.

       З історії с. Білики.

15. Пенський А. Вимираючий хутір.// Новини Придесення. – 2009. – 1 серп.

      Історія хутора Боярівка.

16. Пенський А. Могила в лісі// Новини Придесення. – 2009. – 19 верес.

      Біля с. Туманська Гута знайшли останки загиблих воїнів, які 1941 р. обороняли наш край від фашистів.

17. Пенський А. Остерські козаки за литовсько-польських часів// Новини Придесення. – 2009. – 14 берез.

       Про перших представників козацтва на козелецько-остерській землі.

18. Пенський А. Остерщина в матеріалах люстрацій// Новини Придесення. – 2009. – 17 січ.

      Історія Остерщини.

19. Пенський А. Реєстр Богдана Хмельницького// Новини Приде​​сен​​ня. – 2009. – 8 трав.

       Списки сотні Козелецької, сотні Острянської (Остерської) та сотні Муровської (Морівської). (1648-1654 рр.)

20. Пенський А., Шиян Н. Борсуків хутір// Новини Придесення. – 2009. – 13 черв.

       Історія с. Борсуків.

21. Свято зі сльозами на очах// Новини Придесення. – 2009. – 16 трав.

      Фоторепортаж В. Квітка про святкування Дня Перемоги. 

22. Час не зітре подвиги наших земляків// Новини Придесення. – 2009. – 25 квіт.

         В Кіптівській ЗОШ І-ІІ ступенів ветеран І. Г. Бакоцький розпо​​​​​​​​​​​​​​​вів учням про бойові подвиги Героя Радянського Союзу         Т. З. Пін​​​​​​чука.

23. Шапка М. Вшанували тих, хто відступав// Новини Придесення. – 2009. – 31 жовт.

       В с. Туманська Гута відбулося перепоховання дев’яти воїнів, загиблих у роки Великої Вітчизняної війни.

Голодомор 1932 – 1933 рр.

24. Гузій В. Пенський А. Йосип Сталін: “Жити стало веселіше”// Новини Придесення. – 2009. – 29 лист.

       Уривок з розділу книги про репресії та голодомор на Козелеччині у 1929- 1933 рр.

25.  Пиженко І. В Козельці теж умирали від голоду// Новини Придесення. – 2009. – 17 січ.

        Списки загиблих від голоду у 1932-33 рр. в райцентрі.

26. Пенський А. Двадцять три берлозівські мученики// Новини Придесення. – 2009. – 30 трав.

      Про загиблих під час голоду 1932-33 рр. в с. Берлози. 

27. Пенський А. Смерть дітям// Новини Придесення. – 2009. – 18 лип.

  Голодомор 1932-33рр. в с. Бірки.

28. Пенський А. Стела пам’яті// Новини Придесення. – 2009. – 27 черв.

        В с. Підлісне було відкрито Пам’ятний знак на честь односельців, які загинули під час Голодомору. 

Природа і природні ресурси району

29. Дещенко В. Природна скарбниця нашого краю// Новини Придесення. – 2009. – 16 трав.

      Охорона природи в Козелецькому районі.

30. Дещенко В. Річка Остер// Новини Придесення. – 2009. – 11 квіт.

      Історія річки Остер.

Народне господарство

31. Мітіна Л. Вода – першоджерело всього на планеті Земля// Новини Придесення. – 2009. – 6 черв.

      Про Козелецьке міжрайонне управління водного господарства.

32. Пенський А. Гладке зустріне зиму з газом// Новини Придесення. – 2009. – 17 жовт.

        Про газифікацію с. Гладке.

Промисловість

33. Гарбуз М. Малий бізнес: завдання ставить життя// Новини Придесення. – 2009. – 29 серп.

      Розвиток підприємництва в районі.

34. Кохан М. Надія Міклуха та її сімейна команда// Десн. правда – 2009. – 14 лип. 

       Про сім’ю підприємців з с. Омелянів.

35. Сенченко І. Слабкий бізнес – квола держава// Новини Придесення. – 2009. – 5 верес.

       Стан підприємницької діяльності в районі.

Торгівля. Громадське харчування. Побутове обслуговування

36. Кохан М. Козелецький “Побутсервіс”: назустріч замов​нику// Десн. правда – 2009. – 11 черв. 

Сільське господарство

37. Грищенко В. М. Хвала мозолястим рукам сільського трударя// Новини Придесення. – 2009. – 14 листоп.

      Про розвиток сільськогосподарської галузі району. 

38. Данилець І. Щоб росли і приносили радість людям ліси// Новини Придесення. – 2009. – 19 верес.

       Про роботу Остерського лісгоспу. 

39. Крачило О. Хліборобська доля// Новини Придесення. – 2009. – 18 лип.

       Про кращого комбайнера району з с. Карасинівка, який працює в Бригинцівському СТОВ “Полісся” О. М. Лобана. 

40. Пенський А. Сімейна ветеринарна дільниця// Новини Придесення. – 2009. – 8 серп.

      Про роботу Карпилівської дільниці ветмедицини. 

41. Романцова Л. Микола Терещенко: “Основне – довести до розуму газ”// Новини Придесення. – 2009. –  21 листоп.

       Про розвиток ТОВ СВК “Дружба” с. Хрещате.

42. Сенченко І. Поле честі Бориса Вертая// Новини Придесен​ня. – 2009. – 24 січ.

        Нарис про Героя Соціалістичної Праці, колишнього голову КП ім. Леніна (с. Данівка) Б. П. Вертая.

43. Створено асоціацію керівників сільгосппідприємств райо​ну// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ. 

       Створена асоціація під назвою “Дружба”.

Охорона здоров’я. Медичні установи

44. Лугина Н. Підвели підсумки роботи за минулий рік.// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

       Підсумки діяльності галузі охорони здоров’я району за 2008 рік.

45. Пенський А. Відкривач “клітин свідомості” в людському мозку// Новини Придесення. – 2009. – 2 трав.

      До 175-річчя від дня народження видатного вченого, анатома і психіатра В. О. Беца.

46. Пенський А. Земляки обіцяють допомогти// Новини Придесення. – 2009. – 7 берез.

         Підписано угоду про співпрацю між лікарями – членами земляцтва у м. Києві та колективами провідних лікарів району.

47. Потебня В. 85 років на сторожі здоров’я та безпеки населення// Новини Придесення. – 2009. – 10 жовт.

       Про санітарно-епідеміологічну службу району.

48. Сорочук О. Попри все залишатися вірними клятві Гіпократа// Новини Придесення. – 2009. – 20 черв.

        До дня медичного працівника.

Фізкультура і спорт. Туризм

49. Іллюшин М. Школярі визначили кращих// Новини Придесення. – 2009. – 28 лют.

       Пройшли фінальні змагання першості району з шахів серед учнів ЗОШ району.

50. Лауреати футбольного року// Новини Придесення. – 2009. – 12 груд. 

         Відбулося урочисте нагородження кращих футболістів, тренерів, меценатів футболу за підсумками 2009 року.

51. Монастирська Т. Олімпійський урок// Новини Придесення. – 2009. – 19 верес.

        З нагоди Дня фізичної культури і спорту в райцентрі відбувся Олімпійський урок. 

52. Монастирська Т. Туризм – це і відпочинок, і набуті знання// Новини Придесення. – 2009. – 26 верес.

        Про роботу Козелецької станції юних туристів. 

53. Пенський А. Спортивне свято в Десні// Новини Придесен​ня. – 2009. – 15 серп.

      В Десні відбулися змагання з паркового волейболу та перетягування каната на Кубок мера. 

54. Романцова Л Лише у здоровому тілі – здоровий дух// Нови​ни Придесення. – 2009. – 12 верес. 

      Інтерв’ю директора ДЮСШ Г. Ф. Романовського. 

55. Сенченко І. Туризм повинен стати справою прибутковою// Новини Придесення. – 2009. – 1 серп. 

       Про стан розвитку туризму в районі. 

Органи державної влади і управління

56. Гнып Г. На Черниговщине местного топлива больше, чем газа возле острова Змеиный// Гарт. – 2009. – 27 фев. 

        На базі Козелецького району відбулася нарада керівників районів області на тему енергозбереження

57. Згадують колишні голови райради// Новини Придесення. – 2009. – 27 берез. 

       Спогади О. І. Каменецького та А. Я. Петренка з нагоди  90-річчя створення районної ради. 

58. Квітко В. Спартакіада до свята// Новини Придесення. – 2009. – 20 черев. 

       З нагоди Дня державної служби відбулася І-ша спартакіада держслужбовців району. 

59. Козелецький центр СССДМ – один з кращих у регіоні// Нови​ни Придесення. – 2009. – 7 берез. 

       Робота центру соціальних служб для дітей, сім’ї та молоді району. 

60. Павленко С. Дешевше жити по-розумному//Голос України. – 2009. – 3 берез. 

       На базі Козелецького району відбулася нарада голів адміністрацій області на тему економії теплоресурсів. 

61. Пенський А. “Живемо, як на вулкані...”// Новини Придесення. – 2009. – 21 берез. 

       Виїзна приймальня райдержадміністрації в с. Прогрес. 

62. Пенський А. Майбутнє за альтернативними видами палива// Новини Придесення. – 2009. – 14 берез. 

       На базі Козелецького району відбулася нарада з питань впровадження альтернативних видів палива на котельнях Чернігівської області. 

63. Райраді – 90!// Новини Придесення. – 2009. – 14 квіт. 

      Фоторепортаж з урочистого засідання районної ради.

64. Шапка М. Районна рада (1919-2009).// Новини Придесення. – 2009. – 27 берез. 

       Історія діяльності райради починаючи з 1919 року. 

Селищна та сільські ради народних депутатів

65. Будлянський М. У погоні за удачею// Деснянська правда. – 2009. – 17 берез.

       Сьогодення сіл Шапіхи, Пушкарі, Соколівка, Максим. 

66. Жадьківець А. Іван Протченко: “Повертаю борг земля​кам”// Новини Придесення. – 2009. – 18 лип. 

       Звіт про роботу голови територіальної громади с. Карпилівка І. Протченка. 

67. Ковальчук В. Одинцівська сільська рада// Новини Придесення. – 2009. – 31 січ.

       Сход жителів сіл Одинці та Кошани. 

68. Ковальчук В. Село Волевачі// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ.

      Про щорічний схід жителів сіл Волевачі та Бабарики. 

69. Крачило О. Бригинцівська сільська рада// Новини Придесення. – 2009. – 31 січ. 

       Сход жителів с. Карасинівка. 

70. На святі місцевого самоврядування// Новини Придесення. – 2009. – 12 груд. 

        Про урочисте засідання асоціації місцевих рад району. 

71. Павленко С. Громада відкликала обранців//Голос України. – 2009. – 4 черв.

      В селах Омелянів та Привітне відбулися збори з відкликання чотирьох депутатів Омелянівської сільської ради. 

72. Пенський А., Матюшенко С. Карпилівська сільська рада// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ. 

       Про сходи жителів сіл Карпилівка, Лутава, Виповзів. 

73. Пенський А. Працювала Асоціація місцевих рад району// Новини Придесення. – 2009. – 27 черв.

      На базі Хрещатенської, Новошляхівської та Чемерської сільських рад відбулося виїзне засідання Асоціації місцевих рад району. 

74. Пенський А. Хоча й повільно, але добробут поліпшується// Новини Придесення. – 2009. – 23 трав.

      Виїзна приймальна райдержадміністрації в с. Короп’є. 

75. Птуха Т. Лемешівська сільська рада// Новини Придесення. – 2009. – 21 лют.

        Відбулися загальні збори жителів сіл Лемеші, Шуляки та Пісоцьке. 

76. Село Бобруйки// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

      На сході жителів села Бобруйки.

Суспільно – політичне життя

77. Автобус для сільської школи// Новини Придесення. – 2009. – 10 жовт.

      Народний депутат України В. Ф. Янукович завітав до с. Сираї і подарував шкільний автобус.

78. Вільхівчанин І. Володимир Литвин відвідав Десну// Новини Придесення. – 2009. – 17 жовт.

79. Олександр Мороз: “Я тут, щоб донести до Вас правду”// Новини Придесення. – 2009. – 28 листоп.

      Козелець відвідав лідер Соціалістичної партії України О. Мороз.

80. Пенський А. Лицарський турнір в Острі// Новини Придесення. – 2009. – 4 лип.

      В м. Остер пройшли лицарські бої, організовані партією Захисту місцевих інтересів народу.

81. Тетяна Засуха: “Головне не помилитися з вибором”// Новини Придесення. – 2009. – 28 листоп.

      З робочим візитом на Козелеччині перебувала Т. Засуха -  член фракції партії Регіонів у Верховній раді України.

Діяльність політичних партій та громадських організацій

82. Лисенко С. Вони започаткували демократичні традиції на Придесенні// Новини Придесення. – 2009. – 15 серп.

      Історія Козелецької районної організації НРУ.

83. Пенський А. Борис Костинський: “Мої найкращі спогади – це зустріч з В’ячеславом Чорноволом”// Новини Придесення. – 2009. – 25 лип.

      Спогади про заснування 20 років тому районної організації Народного Руху України.

Пожежна охорона

84. Пиженко І. Вшанували ветеранів// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

        В залі Козелецької СДПЧ-23 вшанували ветеранів пожежної охорони району.

Військова справа

85. Вільхівчанин І. Вклонитись пам’яті полеглих – наш святий обов’язок// Новини Придесення. – 2009. – 21 лют.

         Відбулися заходи до 20-річчя з часу виведення військ з Афганістану.

86. Пенський А. Знайомтесь: Козелецько-Батуринський полк імені гетьмана Івана Мазепи// Новини Придесення. – 2009. – 10 жовт.

87. Пенський А. Тут розпочинається військова служба// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

        Святкування 90-ої річниці з часу утворення районного військового комісаріату.

88. Синицький О. Згадаймо полеглих, вшануймо живих// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

        До 20-річчя виведення радянських військ з Афганістану. 

89. Синицький О.Подвиг солдатський не забудеться ніколи// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

        До 20-річчя виведення радянських військ з Афганістану.

90. Уклін тим, хто примножує славу української зброї// Новини Придесення. – 2009. – 12 груд.

        Відбулися урочисті збори з нагоди 18-ої річниці Збройних сил України.

Народна освіта. Педагогічні науки

91. Баяк Є. Спільними зусиллями – до перемоги// Новини Придесення. – 2009. – 11 лип.

          Досягнення в роботі Деснянської гімназії.

92. Відбувся фінальний етап гри “Сокіл” (“Джура”)// Новини Придесення. – 2009. – 30 трав.

         У Всеукраїнських козацьких змаганнях взяла участь команда учнів Козелецьких ЗОШ №2, №3 та гімназії №1.

93. Гімназія починає відроджуватися// Новини Придесення. – 2009. – 3 жовт.

        Про Остерську гімназію.

94. Головань О. Життя присвячую людям...// Новини Придесення. – 2009. – 17 жовт.

          До 80-річчя від дня народження колишнього директора Козелецького зооветеринарного технікуму І. І. Карташова.

95. Динько В. Від плану до конкретних дій// Новини Придесення. – 2009. – 2 трав. 

         Поїздка делегації Козелецької гімназії №1 до своїх колег в м. Сауе республіки Естонії.

96. “За діла його і нагорода”// Новини Придесення. – 2009. – 17 січ.

        Директору Деснянської гімназії І. Ф. Смоляру вручили державну нагороду – Грамоту Президії Верховної ради України.

97. Його душа витає в стінах технікуму// Новини Придесення. – 2009. – 31 жовт.

        В Козелецькому технікумі ветмедицини відбувся тематичний вечір, присвячений пам’яті колишнього директора тех.​нікуму, засл. Працівника освіти України, кандидата ветеринар​них наук І. І. Карташова.

98. Красилівській ЗОШ І-ІІІ ступенів – 100 років// Новини Придесення. – 2009. – 17 січ. 

          Історична довідка про школу та святкування ювілею.

99. Крачило О. Спортсмен, учитель і просто хороша людина// Новини Придесення. – 2009. – 3 жовт. 

            Про життєвий шлях директора Ничогівської ЗОШ І-ІІ ст. М. І. Любенка.

100. Лугина Н. Від дружніх зустрічей до творчої співпраці// Новини Придесення. – 2009. – 10 жовт.

          З офіційним візитом на Козелеччині перебувала естон​ська делегація з гімназії м. Сауе.

101. Лугина Н. З новими перспективами у новий навчальний рік// Новини Придесення. – 2009. – 5 верес.

        Конференція педагогічних працівників району

102. Лугина Н. Проектна діяльність у навчальних закладах нового типу// Новини Придесення. – 2009. – 18 квіт. 

         Делегація з Козелецької гімназії №1 взяла участь у педагогічних читаннях на базі гімназії №332 м. Києва.

103. Лугина Н. Співпраця на ниві духовності// Новини Приде​сен​ня. – 2009. – 17 жовт.

            До Козелецької гімназії №1 завітала представницька делегація з Японії.

104. Лугина Н. Учительство – це і праця, і мистецтво// Новини Придесення. – 2009. – 10 жовт. 

        Про урочисті збори педагогічної громадськості району з нагоди Дня працівників освіти.

105. Нікітіна В. Шкільний ювілей// Новини Придесення. – 2009. – 7 листоп.

         Остерська ЗОШ І-ІІІ ст. відсвяткувала 10-річчя з часу присвоєння закладу імені письменника, Героя Радянського Союзу Юрія Збанацького. 

106. Пенський А. З днем народження, альма-матер!// Новини Придесення. – 2009. – 3 жовт.

         Святкування 40-річчя школи в с. Скрипчин.

107. Працювати на конкретний результат// Новини Придесення. – 2009. – 30 трав.

           Про роботу Козелецького Будинку творчості для дітей та юнацтва.

108. Приліпко Н. Засідання літстудії в Козелецькій гімназії №1// Новини Придесення. – 2009. – 11 квіт. 

         Зустріч учнів Козелецької гімназії №1 з письменниками-земляками.

109. Сенченко І. “Усім, чого досягнув, завдячую батькам...”// Новини Придесення. – 2009. – 21 лют.

        Інтерв’ю з директором Козелецького МНВК.

110. Слава Вам, Герої Вітчизни// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют.

        В освітніх закладах району проведено заходи по вшануванню пам’яті Героїв Крут.

111. Соболь Т. Інформаційні технології – від вступу до диплому// Новини Придесення. – 2009. – 31 січ.

          Педагогічна робота в Козелецькому технікумі ветеринарної медицини.

112.Сорока В. Дружбою ми здружені// Новини Придесення. – 2009. – 6 черв.

       Тісна співпраця поєднує колективи Козелецької гімназії №1, гімназії №332 Печерського району м. Києва та гімназії естонського м. Сауе.

Культурно-освітня робота

113. Боришполець Л. І надалі будемо працювати фахово// Новини Придесення. – 2009. – 21 бер.

        Про роботу закладів культури району.

114. Пенський А. Жінка Козелеччини - 2009.// Новини Придесення. – 2009. – 5 груд.

        Відбувся традиційний районний конкурс.

Бібліотечна справа

115. Андряник Т. “Посадіть калину коло хати...”// Новини Придесення. – 2009 – 7 листоп.

        В РДБ відбулося свято для учнів шостого класу.

         116. Білоусько В. Гордитися своєю професією// Бесіду вів А. Пенський // Новини Придесення. – 2009. – 26 верес.


Директор ЦБС про стан бібліотечної справи в районі.
117. Білоусько В. Козелецька ЦБС у 2008 році// Новини Придесення. – 2009. – 7 берез.

         118. Васюк В. Ніщо не замінить книгу// Новини Придесення. – 2009. – 11 квіт. 

         Відкриття в Остерській дитячій бібліотеці Тижня дитячої та юнацької книги.

119. Вільхівчанин І. Інтелектуальний дарунок Володимира Литвина читачам Козелеччини// Новини Придесення. – 2009. – 19 груд. 

        В ЦБ відбулася презентація книги В. Литвина “Історія України”.

120. Козелеччина приймала науково-практичну конференцію// Новини Придесення. – 2009. – 4 квіт. 

        Бібліограф ЦБ ознайомила учасників конференції з літературою про родину Розумовських.

121. Крачило О. З піснею у серці// Новини Придесення. – 2009. – 21берез. 

          Про учасників художньої самодіяльності Бригинцівського Будинку культури. Серед них бібліотекар Карасинівської бібліотеки-філії О. Мартиненко.

122. Мотовиловець Л. Козелецька ЦБС: курс на краєзнавство// Новини Придесення. – 2009. – 23 трав.

ЦБ провела семінар для сільських бібліотек-філій на тему “Вивчення та узагальнення історії рідного краю в бібліотечній практиці”

123. Набільська П. Травнева ніч: Вірш// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

Автор – зав. відділом організаційно-методичної роботи, маркетингу та формування фонду ЦБ.
124. Пилипенко Л. Засновник реанімації// Новини Придесення. – 2009. – 14 берез.

Про В. Неговського.

         125. Подарунок депутата// Новини Придесення. – 2009. – 27 черв.

        Народний депутат України І. Куровський подарував книги для бібліотек району.
126. Слава Вам, Герої Вітчизни// Новини Придесення. – 2009. – 7 лют

У відділі краєзнавчої роботи та бібліографіїї ЦБ відбувся історичний урок  “Вони стали на захист Батьківщини”.

127. Чирик Г. Вшановуємо Великого Кобзаря// Новини Придесення. – 2009. – 16 трав.

В Остерській дитячій бібліотеці провели масові заходи по вшануванню пам’яті Т. Шевченка

128. Чолован Л .Кобзарем його ми звемо// Новини Придесен​ня. – 2009. – 14 берез.

В РДБ для учнів 2-3 класів проведено літературну годину  “Дитячі роки Великого Кобзаря”.
Музеї. Музейна справа. Архівна справа

129. Баяк Є. Пам’ять поколінь не згасне ніколи// Новини Придесення. – 2009. – 30 трав.

        Про створення в приміщенні Деснянської гімназії музею Великої Вітчизняної війни. 

130. Жадьківець А. Музею історії ткацтва Чернігівщини – двадцять// Новини Придесення. – 2009. – 10 січ.

        Козелецький музей історії ткацтва Чернігівщини святку​вав двадцятиріччя з часу створення.

131. Колісніченко О. Куточок історії в Козелецькій школі №3// Новини Придесення. – 2009. – 16 трав. 

        Про історико-краєзнавчий музей в школі. 

132. Нікітіна В. Нова кімната-музей в Острі// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ.

          В Остерській ЗОШ І-ІІІ ст. №2 відкрили кімнату-музей на честь героїв партизанського руху. 

Мистецтво

133. Бригинець Л. Талант дарований Богом// Новини Придесення. – 2009. – 23 трав. 

        В Козелецькому музеї історії ткацтва Чернігівщини працювала персональна виставка картин О. В. Баліцької-Чиж, уродженки с. Волевачі.

134. Вільхівчанин І. “Вищі сили мені сказали: твори картини...”// Новини Придесення. – 2009. – 27 черв. 

        Закриття персональної виставки картин О. В. Баліцької-Чиж, уродженки с. Волевачі.

135. Лугина Н.”Боже, допоможи хоч трішки наблизитися до тієї краси, яку ти створив”// Новини Придесення. – 2009. –  28 лют. 

        Творча біографія В. С. Соколовського, художника з Козель​ця.

136. Людина, яка помічає навколишню красу// Новини Придесен​ня. – 2009. –  11 лип. 

        В Козелецькому музеї історії ткацтва Чернігівщини було відкри​то персональну виставку художника з райцентру В. С. Соко​лов​ського.

137. Романцова Л. Привітали ювіляра// Новини Придесення. – 2009. –  7 листоп. 

        В музеї історії ткацтва Чернігівщини приймав вітання з ювілеєм художник В. С. Соколовський.

Музичне життя. Художня самодіяльність

138. Боришполець Л. Три години естетичної насолоди// Новини Придесення. – 2009. – 5 груд.

          У Національному Палаці “Україна” на Фестивалі мистецтв України виступали аматори з Козелецького району. 

139. Вітаємо!// Новини Придесення. – 2009. – 28 листоп.

        Г. В. Хитуну, директору-диригенту духового оркестру відділу культури і туризму Козелецької райдержадміністрації присвоєно звання заслуженого працівника культури України.

140. Мотовиловець Л. Життя віддане пісні// Новини Придесення. – 2009. – 25 квіт.

          Про Г. М. Нелєппа, оперного співака, уродженця с. Боб​руйки.

141. Сенченко І. Лети, моя пісне, до кожного серця// Новини Придесення. – 2009. – 13 черв.

        Вийшла збірка пісень самодіяльного поета й композитора з Козельця Андрія Бригинця “Лети, моя пісне”.
Літературна Козелеччина

142. Від нас назавжди пішов Іван Шевченко...// Новини Придесення. – 2009. – 4 лип.

          Некролог. 

143. Константа небайдужості// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

         Вийшла друга збірка поезій поета з с. Карасинівки          О. Кра​чи​ла. 

144. Крачило О. Залишив по собі добру пам’ять// Новини Придесення. – 2009. – 4 лип.

         Про І. Шевченка. 

145. Крачило О. Микола Холодний: тепер вже у спогадах// Новини Придесення. – 2009. – 1 серп.

         Українському поетові, публіцистові М. Холодному 30 липня 2009 р. виповнилося б 70 років. 

146. Крачило О. Про творчість Рускову добре мовимо слово// Новини Придесення. – 2009. – 23 трав.

         М. Руску – 65 років. Добірка гуморесок ювіляра.  

147. Побачила світ нова книга Івана Шевченка// Новини Придесення. – 2009. – 11 квіт.

         Нова книга “Поклик Срібляного рога”.

148. Романцова Л. Презентація нової книги// Новини Придесення. – 2009. – 5 груд.

         В Остерському будівельному технікумі відбулась літературна конференція присвячена презентації другої книги        Л. Лу​цю​ка “Мости”.

149. Сенченко І. Друга збірка поезій Олексія Крачила// Новини Придесення. – 2009. – 4 квіт.

         Видано другу книгу поета з с. Карасинівка О. Крачила “Константа небайдужості”.

150. Сенченко І. Друга книга Леоніда Луцюка// Новини Придесення. – 2009. – 24 жовт.

         Рецензія на книгу нарисів та оповідань Остерського прозаїка.

151. Сенченко І. Нова збірка невтомного піснетворця Миколи Руска// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

        Рецензія на збірку М. Руска “Для тебе моя пісня і любов”.

152. Шевченко Іван Миколайович// Новини Придесення. – 2009. – 4 лип.

         Некролог.

Твори літераторів Козелеччини

153. Гайова Л. Валентина: Пісня// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

154.  Крачило О. Був день: Вірш// Новини Придесення. – 2009. – 14 лют.

155.  Крачило О. Морока: Вірш// Сільські вісті. – 2009. – 13 берез.

156.  Крачило О. Поезія./Літерат. Чернігів. – 2009. – №4. – С. 70-76.

157. Крачило О. Ярмарок див: Усмішка// Новини Придесення. – 2009. – 19 верес.

158. Луцюк Л. Навколо ярмарку...: Поезії// Новини Придесен​ня. – 2009. – 19 верес.

159. Руско М. Боса правда: Усмішка// Новини Придесення. – 2009. – 19 верес.

Суспільство і церква

160. Вільхівчанин І. За “круглим столом” з владою// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ.

        Зустріч районної влади і релігійних громад Козелеччини. 

161. Квітко В. У Святому освячено храм: (На козелеччині вперше побував Патріарх Київський і всієї України-Руси Філарет)// Новини Придесення. – 2009. – 25 лип.

          У с. Озерне відбулося освячення новозбудованої церкви Петра і Павла. 

162. Освячено хрести церкви в с. Озерне// Новини Придесення. – 2009. – 24 січ.

        Урочисте освячення і встановлення трьох хрестів на банях церкви святих апостолів Петра і Павла. 

163. Протченко І. На церкві нова баня// Новини Придесення. – 2009. – 11 квіт.

        Відновлення Свято-Покровської церкви в с. Карпилівка. 

164. Ювілей відродженої святині// Новини Придесення. – 2009. – 18 лип.

        Історія Козелецької Свято-Миколаївської церкви. 

Засоби масової інформації

165. Золотий передзвін Придесення// Новини Придесення. – 2009. – 13 черв.

         Фоторепортаж про участь делегації районної газети в міжнародному фестивалі регіональних ЗМІ у м. Чернігів. 
Алфавітний покажчик авторів і назв творів та статей 
А, Б

Автобус для сільської школи    77

Андряник Т. “Посадіть калину коло хати...”    115

Бакоцький І Зустріч на фронті    10 

Баяк Є. Пам’ять поколінь не згасне ніколи    129

Баяк Є. Спільними зусиллями – до перемоги    91

Білоусько В. Гордитися своєю професією    116

Білоусько В. Козелецька ЦБС у 2008 році    117

Боришполець Л. І надалі будемо працювати фахово    113

Боришполець Л. Три години естетичної насолоди    138

Бригинець Л. Талант дарований Богом    133

Будлянський М. У погоні за удачею    65

В, Г

Васюк В. Ніщо не замінить книгу    118

Відбувся фінальний етап гри “Сокіл” (“Джура”)    92

Від нас назавжди пішов Іван Шевченко    142

Відновленій садибі Дараганів бути    8

Вільхівчанин І. “Вищі сили мені сказали...    134

Вільхівчанин І. Вклонитись пам’яті полеглих...    85

Вільхівчанин І. Володимир Литвин відвідав Десну    78

Вільхівчанин І. За “круглим столом” з владою    160

Вільхівчанин І. Інтелектуальний дарунок...    119

Вітаємо    139

Гайова Л. Валентина     153

Гарбуз М. Малий бізнес...    33

Гімназія починає відроджуватися    93

Глущенко В. Прах Шевченка: відспівували...    11

Гнып Г. На Черниговщине местного топлива...    56

Головань О. Життя присвячую людям...    94

Грищенко В. М. Хвала мозолястим рукам...    

Губар Г. Сторінками історії села   12

Гузій В. Біля медового озера    13

Гузій В. Пенський А. Йосип Сталін...    24

Д, Ж, З, І, Й

Данилець І. Щоб росли і приносили радість...    38

Дещенко В. Граф Олексій Розумовський    4

Дещенко В. Природна скарбниця...    29

Дещенко В. Річка Остер    30

Динько В. Від плану до конкретних дій    95

Жадківець А. Іван Протченко...    66

Жадьківець А. Музею історії ткацтва...    130

Жадьківець А. Трагедія боярського роду    14

“За діла його і нагорода”    96

Згадують колишні голови райради    57

Золотий передзвін Придесення    165

Іллюшин М. Школярі визначили кращих    49

Його душа витає в стінах технікуму    97

К

Квітко В. Спартакіада до свята    58

Квітко В. У Святому освячено храм    161

Кійкова С. У пошуках долі    5

Ковальчук В. Одинцівська сільська рада    67    

Ковальчук В. Село Волевачі    68

Козелецький центр СССДМ – один з кращих...    59

Козелеччина приймала науково-практичну...    120

Колісніченко О. Куточок історії...    131

Константа небайдужості    143

Кохан М. Козелецький “Побутсервіс”....    36

Кохан М. Надія Міклуха та її сімейна команда    34

Красилівській ЗОШ І-ІІІ ступенів – 100 років    98

Крачило О. Бригинцівська сільська рада    69

Крачило О. Був день    154

Крачило О. Залишив по собі добру пам’ять    144

Крачило О. З піснею у серці    121

Крачило О. Микола Холодний...    145

Крачило О. Морока    155

Крачило О. Поезія    156

Крачило О. Про творчість Рускову...    146

Крачило О. Спортсмен, учитель...    99

Крачило О. Хліборобська доля    39

Крачило О. Ярмарок див    157

Л, М, Н, О

Лауреати футбольного року    50

Лисенко С. Вони започаткували демократичні    82

Лугина Н.”Боже, допоможи хоч трішки...    135

Лугина Н. Від дружніх зустрічей...    100

Лугина Н. З новими перспективами...    101

Лугина Н. Людина жива доти, допоки...    3

Лугина Н. Підвели підсумки роботи...    44

Лугина Н. Проектна діяльність у навчальних закладах...    102

Лугина Н. Співпраця на ниві духовності    103

Лугина Н. Учительство – це і праця, і мистецтво    104

Луцюк Л. Навколо ярмарку...    158

Людина, яка помічає навколишню красу    136

Мартинюк В. Демографічний рух у 2008 році    1

Мітіна Л. Вода – першоджерело всього на планеті Земля    31

Монастирська Т. Олімпійський урок    51 

Монастирська Т. Туризм – це і відпочинок...    52

Мотовиловець Л. Козелецька ЦБС: курс на краєзнавство    122

Мотовиловець Л. Життя віддане пісні    140

На святі місцевого самоврядування    70
Набільська П. Травнева ніч    123

Нікітіна В. Нова кімната-музей в Острі    132

Нікітіна В. Шкільний ювілей    105

Олександр Мороз: “Я тут, щоб донести до Вас правду”    79

Освячено хрести церкви в с. Озерне    162

П

Павленко С. Дешевше жити по-розумному    60 

Павленко С. Громада відкликала обранців    71 

Пенський А. Борис Костинський...   

Пенський А. Вимираючий хутір    15

Пенський А. Відкривач “клітин свідомості”     45

Пенський А. Гладке зустріне зиму з газом    32

Пенський А. Двадцять три берлозівські мученики    26

Пенський А. “Живемо, як на вулкані...”    61

Пенський А. Жінка Козелеччини – 2009    114

Пенський А. З днем народження, альма-матер    106

         Пенський А. Земляки обіцяють допомогти    46

Пенський А. Знайомтесь: Козелецько-Батуринський...    86

Пенський А. І покорилася імператриця...    6

Пенський А. Лицарський турнір в Острі    80

Пенський А.Майбутнє за альтернативними...    62

Пенський А. Могила в лісі    16

Пенський А. Остерські козаки    17

Пенський А. Остерщина в матеріалах люстрацій    18

Пенський А. Працювала Асоціація місцевих рад району    73

Пенський А. Реєстр Богдана Хмельницького    19

Пенський А. Сімейна ветеринарна дільниця    40

Пенський А. Смерть дітям    27

Пенський А. Спортивне свято в Десні    53

Пенський А. Стела пам’яті    28

Пенський А. Тут розпочинається військова служба    87

Пенський А. Хоча й повільно, але добробут поліпшується    74

Пенський А., Матюшенко С. Карпилівська сільська рада    72

Пенський А., Шиян Н. Борсуків хутір    20

Пиженко І. Вшанували ветеранів    84

Пиженко І. В Козельці теж умирали від голоду    25

Пилипенко Л. Засновник реанімації    124
Побачила світ нова книга Івана Шевченка    147
Подарунок депутата    125
Потебня В. 85 років на сторожі здоров’я    47

Праправнук гетьмана Кирила Розумовського...    7    

Працювати на конкретний результат    107

Приліпко Н. Засідання літстудії...    108

Протченко І. На церкві нова баня    163

Птуха Т. Лемешівська сільська рада    75

Р, С

Райраді – 90    63
Романцова Л Лише у здоровому тілі – здоровий дух    54

Романцова Л. Микола Терещенко: “Основне...    41

Романцова Л. Презентація нової книги    148

Романцова Л. Привітали ювіляра    137

Руско М. Боса правда    159

Свято зі сльозами на очах    21

Село Бобруйки    76

Сенченко І. Друга збірка поезій Олексія Крачила    149

Сенченко І. Друга книга Леоніда Луцюка    150

Сенченко І. Лети, моя пісне, до кожного серця    141

Сенченко І. Нова збірка невтомного піснетворця     151

Сенченко І. Поле честі Бориса Вертая    42

Сенченко І. Туризм повинен стати справою прибутковою    55

Сенченко І. “Усім, чого досягнув, завдячую батькам...”    109

Слава Вам, Герої Вітчизни    110, 126 

Соболь Т. Інформаційні технології – від вступу...    111

Сорока В. Дружбою ми здружені    112

Сорочук О. Попри все залишатися вірними...    48

Соціально-економічне становище Козелецького району    2

Створено асоціацію керівників сільгосппідприємств    43

Т, У, Ч, Ш, Ю, Я

Тетяна Засуха: “Головне не помилитися з вибором”    81

Уклін тим, хто примножує славу української зброї    90

Час не зітре подвиги наших земляків    22

Чирик Г. Вшановуємо Великого Кобзаря    127

Чолован Л .Кобзарем його ми звемо    128

Шапка М. Вшанували тих, хто відступав    23

Шапка М. Районна рада (1919-2009)    64

Шевченко Іван Миколайович    152

Ювілей відродженої святині    164

Янко Л. “Свято-Георгіївський монастир”    9

Іменний покажчик

Андряник Т.     115

Бакоцький І.     10

Баяк Є.     91, 129

Білоусько В.     116, 117

Боришполець Л.     113, 138

Бригинець Л.     133

Будлянський М.     65

Васюк В.     118

Вільхівчанин І.    78, 85, 119, 134, 160

Гарбуз М.     33

Глущенко В.     11

Гнип Г.     56

Головань О.      94

Грищенко В.     37

Губар Г.     12

Гузій В.     13, 24

Данилець І.     38

Дещенко В.     4, 29, 30

Динько В.    95

Жадьківець А.     14, 66, 130

Іллюшин М.     49

Засуха Т.     81

Квітко В.     58, 161

Кійкова С.     5

Ковальчук В.     67, 68

Колісніченко О.     131

Кохан М.     34, 36

Крачило О.     39, 69, 99, 121, 144, 145, 146

Лисенко С.     82

Лугина Н.     3, 44, 100, 101, 102, 103, 104, 135

Матющенко С.     72

Мартинюк В.     1

Мітіна Л.     30

Монастирська Т.     51, 52

Мотовиловець Л.     122, 140

Набільська П.     123

Нікітіна В.     105, 132

Павленко С.     60, 71

Пенський А.     6, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 27, 28, 32, 40, 45, 46, 53, 61, 62, 72, 73, 74, 80, 83, 86, 87, 106, 114

Пиженко І.     25, 84

Пилипенко Л.     124

Потебня В.     47

Приліпко Н.     108

Протченко І.     162

Птуха Т.     75

Романцова Л.     41, 54, 137, 148

Сенченко І.     34, 42, 55. 109, 141, 149, 150. 151,

Синицький О.     88, 89

Соболь Т.     111

Сорока В.     112

Сорочук О.     48

Чирик Г.     127

Чолован Л.     128

Шапка М.     23, 64

Шевченко І.     152

Шиян Н.     20

Янко Л.     9    

Географічний покажчик
Афганістан     85, 88, 89

Бабарики     68

Батурин     86

Берлози     26

Білики     14

Бірки     27

Бобруйки     76,140

Борсуків     20

Бондарі     13

Боярівка     15

Бригинці     121

Виповзів   72  

Волевачі     68, 133, 134

Гарбузин     11

Гладке     32

Данівка     42

Десна     53, 78, 91, 96, 129

Естонія     95, 100

Карасинівка     39, 69, 121. 143, 149   

Карпилівка     40, 66, 72, 163

Київ     46, 102, 112, 161

Кіпті     22

Козелець     3, 6, 7, 11, 19, 25, 31, 36, 52, 59, 84, 86, 92, 94, 95, 97, 102, 103, 107, 108, 109, 111, 112, 117, 122, 131, 133, 135, 136, 137, 141, 164

Козелеччина    24, 29, 56, 62, 82, 100, 114, 119, 138, 160, 161

Короп’є      74

Кошани     67

Красилівка     98

Лемеші     75

Лутава     72

Максим     65

Морівськ     19

Ничогівка     99

Новий Шлях     73

Одинці     67

Озерне     161, 162

Окунинів     12

Омелянів     34, 71

Остер     17, 19, 38, 80, 93,105, 127, 132, 148, 150

Остерщина     18

Підлісне     28

Пісоцьке     75

Привітне     71

Прогрес     61

Пушкарі     65

Сауе     95, 100, 112

Сираї     77

Скрипчин     106

Соколівка     65

Туманська Гута     16, 22

Чемер     73 

Чернігів     165

Хрещате     41, 73

Шапіхи     65

Шуляки     75

Японія     103

Зміст

Район в цілому................................................................................3

Видатні люди Козелеччини...........................................................3

Пам’ятники історії і культури.......................................................4

Історія району. Археологія. Етнографія. Краєзнавство..............4

Голодомор 1932 – 1933 рр.............................................................5

Природа і природні ресурси району.............................................6

Народне господарство....................................................................6

Промисловість................................................................................7

         Торгівля. Громадське харчування. Побутове обслуговування..7

Сільське господарство...................................................................7

Охорона здоров’я. Медичні установи..........................................8

Фізкультура і спорт. Туризм.........................................................9
Органи державної влади і управління..........................................9

         Селищна та сільські ради народних депутатів..........................10

Суспільно – політичне життя......................................................12
Діяльність політичних партій та громадських організацій......12

Пожежна охорона.........................................................................13
Військова справа...........................................................................13

Народна освіта. Педагогічні науки.............................................14
Культурно-освітня робота...........................................................16

Бібліотечна справа.......................................................................17
Музеї. Музейна справа. Архівна справа....................................18

Мистецтво.....................................................................................19
         Музичне життя. Художня самодіяльність.................................20
Літературна Козелеччина............................................................20

Твори літераторів Козелеччини..................................................21

Суспільство і церква.....................................................................22
Засоби масової інформації...........................................................23
         Алфавітний покажчик авторів і назв творів та статей..............24
         Іменний покажчик........................................................................29
         Географічний покажчик...............................................................31
PAGE  
2

